DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PLP N• 139/2022

Acrescenta o artigo 8º a Lei Complementar nº 91,

de 22 de dezembro de 1997, para conceder prazo

para que os Municípios migrem para coeficientes

menores de participação no Fundo de Participação

dos Municípios (FPM).

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do RICD, DECLARO

meu voto por escrito na votação nominal do PLP n• 139/2022 que acrescenta o

artigo  8º  a  Lei  Complementar  nº  91,  de  22  de  dezembro  de  1997,  para

conceder prazo para que os Municípios migrem para coeficientes menores de

participação  no  Fundo  de  Participação  dos  Municípios  (FPM),  realizada  na

Sessão Deliberativa Extraordinária (semipresencial) em 25/04/2023, VOTO SIM

ao Substitutivo ao PLP nº 139, de 2022, adotado pelo Relator da Comissão de

Finanças e Tributação.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2023.

Deputado OSMAR TERRA

MDB/RS

*C
D2

37
76

58
37

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Osmar Terra
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237765837100

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

04
/2

02
3

19
:3

8:
58

.0
77

 -
M

ES
A

DV
T

1/
0

	DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO PLP n• 139/2022
	Deputado OSMAR TERRA